[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	17
	»
	апреля
	20
	020
	г.

	№
	80

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения Октябрьское
от 19.06.2012 № 224 «Об  утверждении
Положения об установлении земельного
налога на территории городского
поселения Октябрьское»

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 15.04.2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 19.06.2012 № 224 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории городского поселения Октябрьское» следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 1 пункта 4.2.2. Приложения слова «для ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд» заменить словами «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.2. Пункт 5.1. Приложения изложить в следующей редакции:
«5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;
1.3. Пункт 5.2. Приложения исключить;
1.4. В Приложениях № 1, № 2 и № 3 к Положению об установлении земельного налога на территории городского поселения Октябрьское слова «Земельные участки для ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд» заменить словами «Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приложение к газете Новости Югры Вести Октябрьского района» и разместить на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
3. Решение  вступает  в  силу по истечении одного месяца со дня  его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и природопользованию (Тимофеев В.Г.).

Глава городского                                                                   Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                         городского поселения Октябрьское

______________В.В. Сенченков                                           _______________ Н.В. Хайдукова
«___»_________2020 года                                                     «___»_____________2020 года

image1.jpeg